

EAST INDIA PHARMACEUTICAL WORKS LIMITED

CIN: U24231WB1936PLC008598

Regd. Office: 6, Nandalal Bose Sarani, Kolkata - 700 071

Phone : 033-6693 5400, 2287 3004/3007/3009/3041; Tele Fax: 91-33-22874289

E-mail : eastindia@eastindiapharma.org • Website : www.eastindiapharma.org

NOTICE FOR 87TH ANNUAL GENERAL MEETING, BOOK CLOSURE & REMOTE E-VOTING

Notice is hereby given that the Eighty-Seventh Annual General Meeting ('87th AGM') of the Members of the Company will be convened on Friday, 20th September, 2024 at 11.30 A.M. through Video Conferencing ('VC') / Other Audio Visual Means ('OAVM') facility in compliance with all applicable provisions of the Companies Act, 2013 ('the Act') read with Circular No. 14/2020 dated April 08, 2020, Circular No.17/2020 dated April 13, 2020, Circular No. 20/2020 dated May 05, 2020, Circular No. 02/2021 dated January 13, 2021, Circular No. 19/2021 dated December 8, 2021, Circular No. 21/2021 dated December 14, 2021, Circular No. 02/2022 dated May 5, 2022, Circular No. 10/2022 dated 28.12.2022 and Circular No. 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as 'MCA circulars') issued by the Ministry of Corporate Affairs, without the physical presence of the members. Pursuant to Section 91 of the Companies Act, 2013 read with Rule 10 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, the Register of Members and Share Transfer Books of the Company will remain closed from Saturday, 14th September 2024 to Friday, 20th September, 2024 (both days inclusive) for the purpose of Annual General Meeting.

The Notice of the 87th AGM and the Annual Report including the Audited Financial Statements for the financial year ended 31st March, 2024 and the Reports of Auditors and Directors (collectively referred to as 'Annual Report') has been sent only by e-mail to all those members, whose e-mail addresses are registered with the Company or with the Company's Registrar and Share Transfer Agent, namely CB Management Services Private Limited ('RTA') or with their respective Depository Participants ('Depository'), in accordance with the MCA circulars. The requirements of sending physical copy of the Notice of 87th AGM and Annual Report to the members have been dispensed with vide MCA circular(s).

In line with MCA circular(s), the Notice of the 87th AGM, the Annual Report and other communications sent electronically have been displayed on the Company's website www.eastindiapharma.org and also on the website of National Securities Depository Limited (NSDL) www.evoting.nsdl.com.

Notice is also hereby given that in terms of Section 108 of the Companies Act, 2013 read with Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014 as amended by the Companies (Management and Administration) Amendment Rules, 2015 and Secretarial Standard on General Meeting, members holding shares either in physical form or in dematerialized form, as on the cut-off date of 13th September, 2024 may cast their vote electronically, as set out in the Notice of 87th AGM through electronic voting system ('remote e-voting') of National Securities Depository Limited (NSDL).

Mamta Binani and Associates, Company Secretaries have been appointed as Scrutinizer to scrutinize the remote e-voting process in a fair and transparent manner.

- i. The remote e-voting shall commence on Tuesday, 17th September, 2024 at 10.00 A.M. and end on Thursday, 19th September, 2024 at 5.00 P.M. The remote e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter and members will not be allowed to vote electronically beyond the said date and time.
- ii. Members holding shares in physical form or in dematerialized form as on the cut-off date i.e. 13th September, 2024, may cast their vote by remote e-voting or voting at the Annual General Meeting.
- iii. Any person who acquires shares of the Company and becomes a member of the Company after dispatch of the Notice and holding shares as on cut-off date, may obtain the log-in id and password by sending request at evoting@nsdl.co.in. However, if you are already registered with NSDL for remote e-voting then you can use your existing user id and password for casting your vote. If you forget your password, you can reset it by using "Forget User Details/ Password" option available on www.evoting.nsdl.com.
- iv. Members may participate in the Annual General Meeting even after exercising their voting rights through remote e-voting but shall not be entitled to cast their vote again in the AGM.
- v. Members can opt for only one mode of voting, i.e. remote e-voting or voting at the AGM. If a member casts vote by both modes, the votes cast through remote e-voting shall prevail and voting at the AGM shall be treated as invalid.
- vi. Website address of the Company and NSDL:
 - a. www.eastindiapharma.org;
 - b. www.nsdl.co.in
- vii. Contact details of persons responsible to address grievances connected with remote e-voting:

Name and Designation: Ms. Pallavi Mhatre, Senior Manager

Address: National Securities Depository Limited, Trade World, A Wing, 4th and 5th Floors, Kamels Mills Compound, Lower Parel, Mumbai, Maharashtra - 400 013

E-Mail ID: evoting@nsdl.co.in

Phone No.: (022) - 4886 7000

OR

Name and Designation: Jayeeta Sarkar, Company Secretary

Address: 6, Nandalal Bose Sarani, Kolkata - 700 071

E-Mail ID: dcs@eastindiapharma.org

Phone No.: (033) - 6693 5400

The result of remote e-voting shall be announced not later than three days after the conclusion of AGM of the Company. The result declared along with the Scrutinizer's Report shall be placed on the Company's website www.eastindiapharma.org and on the website of NSDL for information of the Members.

The afore-mentioned information is being issued for the information and benefit of all the members of the Company and is in compliance with the MCA Circular(s).

For East India Pharmaceutical Works Limited

Sd/-

Jayeeta Sarkar
Company Secretary

Place: Kolkata
Date: 28.08.2024

পলিটিক্স-প্যাঁচে ল হচ্ছে কি আন্দোল

▶ প্রথম পাতার পর

করে, হাথরস, উম্মাও, মণিপুর ঘটায়, তারা নারী নির্যাতনের প্রতিবাদের জন্য ছদ্মনামে নবাম অভিয বনধ ডেকে বিজেপি এ আসল হচ্ছে যেনতেন মাস মুভমেন্টকে হাইজ ক্ষমতায় পৌঁছনো।

নাট্য ব্যক্তিত্ব সোহিনী আশঙ্কা, 'ভাঙচুর, রক্তারক্তি বিচার হয় না। এই কার সব গণ-আন্দোলনকেই দাগিয়ে দিয়ে বাধা দেও সাধারণ মানুষের প্রতিবাদ এই ভাবে চলছে না। তা ব্লেম গেমেন কেন ক্ষমতাসী নাগরিক প্রতিবাদকে সানি চাইছেন?' অভিনেত্রী আচ্য লিখেছেন, 'শিষ্কার ডাক। নতুন যৌবনের ডাে প্রতিবাদ চলছে। ছাত্র পাততে জানে। তারা পুঙ্ ছুড়তে পারে এটা আমি নী। যারা ডিল ছোড়ে তারা সমাজ হতে পারে না।'

তুলছেন চিত্তাশীল মানুষ, নেত্রী দীক্ষিতা ধর মনে 'তৃণমূলকে সুবিধে করে ছদ্মনামে নবাম অভিয বনধ ডেকে বিজেপি এ আসল হচ্ছে যেনতেন মাস মুভমেন্টকে হাইজ ক্ষমতায় পৌঁছনো।'

নাট্য ব্যক্তিত্ব সোহিনী আশঙ্কা, 'ভাঙচুর, রক্তারক্তি বিচার হয় না। এই কার সব গণ-আন্দোলনকেই দাগিয়ে দিয়ে বাধা দেও সাধারণ মানুষের প্রতিবাদ এই ভাবে চলছে না। তা ব্লেম গেমেন কেন ক্ষমতাসী নাগরিক প্রতিবাদকে সানি চাইছেন?' অভিনেত্রী আচ্য লিখেছেন, 'শিষ্কার ডাক। নতুন যৌবনের ডাে প্রতিবাদ চলছে। ছাত্র পাততে জানে। তারা পুঙ্ ছুড়তে পারে এটা আমি নী। যারা ডিল ছোড়ে তারা সমাজ হতে পারে না।'

বিজেপি অবশ্য এই মানছে না। দলের রাজ্যস শমীক ডট্টাচার্যের দাবি, র ডাক থেকে নাগরিক মি পতাকা ফেলে সেই মিছিকে কর্ম-সমর্থকরা না থাকে সফল হতো না। শমী 'গণতন্ত্রে শাসকের বিরুদ্ধে গণ-আন্দোলনকে রাজনৈতিক প্রতিফলিত করতে পারে আমরা সেই কাজটাই কর

২৮ তারিখে যখন বনধ সফল করতে রাস্তায় নেমেছে বিজেপি, তখনও কিন্তু বিজেপির কথা না-শুনেন বহু সংগঠন, মানুষ রাস্তায় নেমেছেন জাস্টিসের দাবিতে। আজ বৃহস্পতিবার কলেজ স্কয়ার থেকে ধর্মতলা পর্যন্ত মিছিল ডেকেছে নাগরিক সমাজ। যেখানে যুক্ত হচ্ছেন ময়নানের খেলাশ্রেণীরাও। যাদবপুর বিশ্ববিদ্যালয়ের ইতিহাসের অধ্যাপক মেরুনা মুর্মুর কথায়, 'এখন মানুষের প্রতিবাদের স্পিরিটটা এমন জায়গাতেই রয়েছে যে রাস্তায় নেমে নৈরাজ্য চালিয়ে যারা নজর ঘোরাতে চায়, তাদেরও মানুষ রিজেক্ট করছে।'

তৃণমূল আগাগোড়াই বিজেপিকে আক্রমণ করছে। মানুষের গণ-আন্দোলনকে তাঁরা সরাসরি আক্রমণ করেনি। তবে মঙ্গল ও বৃহবারের পরে সব গণ-আন্দোলনকেই 'বিজেপি' বলে দাগিয়ে দেওয়ার ক্ষেত্রে তাদের কি সুবিধে হলো — প্রথম

মৈত্রী এক্সপ্রেস বাতিল

বাংলাদেশ রেলওয়ে থেকে প্রাপ্ত বার্তা অনুযায়ী, ১৩১০৯ কলকাতা- এক্সপ্রেস (যাত্রা শুরুর তারিখ ৩০.০৮.২০২৪) এবং ১৩১০৭ ঢাকা-কলকাতা এক্সপ্রেস (যাত্রা শুরুর তারিখ ৩০.০৮.২০২৪) বাতিল থাকবে। অসংস্থিত।

চিফ প্যাসেঞ্জার ট্রাঙ্কপোর্টেশন

পূর্ব রেলওয়ে

আমাদের অসংস্থিত কলম : @EasternRailway @easternrailwayhd

Durgapur Municipal Corporation
City Centre, Durgapur - 713216, Dist.- Paschim Bardhaman

Notice Inviting e-Tender

1) Name of the Work: Improvement of Bituminous Road by Main from Barati Rotary to Rajendra Prasad Rotary via Rajendrapr Ward No.- 04, under DMC.
e-Tender No. : WBDMC/COMM/PW/NIT-120/24-25
Tender ID : 2024_MAD_740285_1 • Estimated Amount : 1.50 Crore

2) Name of the Work: Improvement of Bituminous Road by Main and Construction of 1 No. Culvert at Martin Luther King Road No.- 27, under DMC area.
e-Tender No. : WBDMC/COMM/PW/NIT-119/24-25
Tender ID : 2024_MAD_740319_1 • Estimated Amount : 1.50 Crore
Last Date : 20th September 2024, up to 5:00 pm

3) Name of the Work: Construction of RCC SWM Godown by Bhagat Singh Stadium in Durgapur Municipal Corporation.
e-Tender No. : WBDMC/ASSET/NIT-19/24-25 (2nd Call)

ইস্ট ইন্ডিয়া ফার্মাসিউটিক্যাল ওয়ার্কস লিমিটেড
CIN : U24231WB1936PLC008598
রেজিস্টার্ড অফিস : ৬, নন্দলাল বোস সরণী, কলকাতা - ৭০০ ০৭১
ফোন : ০৩৩-৬৬৯৩ ৫৪০০, ২২৮৭ ৩০৪০/৩০০৭/৩০০৯/৩০৪১, টেলি ফ্যাক্স : ৯১-৩৩-২২৮৭ ৪২৮৯
ই-মেল : eastindia@eastindiapharma.org; গুয়েবসাইট : www.eastindiapharma.org

৮৭তম বার্ষিক সাধারণ সভা, বুক ক্লোজার ও রিমোট ই-ভোটিং এর জন্য বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফৎ জানানো হচ্ছে যে সাতাশিতম বার্ষিক সাধারণ সভা ('৮৭তম এজিএম') যা কোম্পানির সদস্যগণের জন্য তা অনূর্ভূত হবে শুক্রবার ২০শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখে বেলা ১১টা ৩০ মিনিটে ভিডিও কনফারেন্সিং ('ভিসি')/ আদার অডিও ভিসুয়াল মিনস ('ওএভিএম') মারফৎ কোম্পানিজ অ্যাট, ২০১৩ ('দ্য অ্যাট') এর সকল প্রযোজ্য সুবিধাদির শর্তানুসারে যার সার্কুলার নং ১৪/২০২০ তারিখ ০৮ই এপ্রিল, ২০২০, সার্কুলার নং ১৭/২০২০ তারিখ ১৩ই এপ্রিল, ২০২০, সার্কুলার নং ২০/২০২০ তারিখ ০৫ই মে, ২০২০, সার্কুলার নং ০২/২০২১ তারিখ ১৩ই জানুয়ারী, ২০২১, সার্কুলার নং ১১/২০২১ তারিখ ৮ই ডিসেম্বর, ২০২১, সার্কুলার নং ২১/২০২১ তারিখ ১৪ই ডিসেম্বর, ২০২১, সার্কুলার নং ০২/২০২২ তারিখ ৫ই মে, ২০২২ সার্কুলার নং ১০/২০২২ তারিখ ২৮.১২.২০২২ ও সার্কুলার নং ০৯/২০২৩ তারিখ ২৫শে সেপ্টেম্বর, ২০২৩ (যা সমষ্টিগতভাবে রেকর্ড করা হয়েছে 'এমসিএ সার্কুলার' রূপে) যা জারী করা হয়েছে মিনিউট অফ কর্পোরেট অ্যাফেয়ার্স কর্তৃক, সদস্যগণের ব্যক্তিগত উপস্থিতি বাস্তব। কোম্পানিজ অ্যাট, ২০১৩ র ধারা ৯১ অনুযায়ী যেটি পঠিত হয়েছে কোম্পানিজ রুলস, ২০১৪ র রুল ১০ এর সাথে, (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) স্টেট অনুযায়ী কোম্পানির সদস্যগণের রেজিস্টার ও শেয়ার ট্রান্সফার বুকস বন্ধ থাকবে শনিবার, ১৪ই সেপ্টেম্বর, ২০২৪ হতে শুক্রবার, ২০শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখ পর্যন্ত (উভয় দিন সহ) বার্ষিক সাধারণ সভার কারণে।

৮৭তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তি ও বার্ষিক রিপোর্ট যা নিরীক্ষিত আর্থিক বিবৃতি উক্ত ৩১শে মার্চ, ২০২৪ তারিখে শেষ হওয়া আর্থিক বর্ষের এবং অডিটরগণ ও ডিরেক্টরগণের রিপোর্টসহ (যা সমষ্টিগতভাবে রেকর্ড করা হয়েছে 'বার্ষিক রিপোর্ট' রূপে) যেটি প্রেরিত হয়েছে সেই সকল সদস্যগণের ই-মেল তে, যাদের ই-মেল অ্যাড্রেস কোম্পানির সাথে রেজিস্ট্রিকৃত রয়েছে বা কোম্পানির রেজিস্ট্রার ও শেয়ার ট্রান্সফার এজেন্টের সাথে রেজিস্ট্রিকৃত রয়েছে যার নাম সিবি ম্যানেজমেন্ট সার্ভিসেস প্রাইভেট লিমিটেড ('আরটিএ') বা তাদের যথার্থ ব্রিগেডিয়ার পার্টসিপেটসদের সাথে ('ডিপোজিটরি'), বা এমসিএ সার্কুলারস অনুযায়ী ৮৭তম এজিএম এর বিজ্ঞপ্তির কপি প্রেরণের প্রয়োজনীয়তা হেতু এবং সদস্যগণের বার্ষিক রিপোর্ট প্রোগ্রাম করা হয়েছে তাহিউ এমসিএ সার্কুলার(স) অনুযায়ী।

এমসিএ সার্কুলার(স) অনুযায়ী উক্ত ৮৭তম এজিএম বিজ্ঞপ্তি অনুযায়ী, উক্ত বার্ষিক রিপোর্ট ও অন্যান্য কমিউনিকেশনস প্রেরিত হয়েছে ইলেকট্রনিকালি বা দেখতে পাওয়া যাবে কোম্পানির গুয়েবসাইট www.eastindiapharma.org এবং আবার ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেডের গুয়েবসাইট (এনএসডিএল) www.evoting.nsdl.com তে।

এতদ্বারা বিজ্ঞপ্তি মারফৎ জানানো হচ্ছে যে কোম্পানিজ অ্যাট, ২০১৩ র ধারা ১০৮ এর শর্তানুসারে যেটি পঠিত হয়েছে কোম্পানিজ (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) রুলস, ২০১৪ র রুল ২০ র সাথে যেটি কোম্পানিজ কর্তৃক সংশোধিত হয়েছে (ম্যানেজমেন্ট অ্যান্ড অ্যাডমিনিস্ট্রেশন) অ্যামেন্ডমেন্ট রুলস, ২০১৪ তে এবং সেক্রেটারিয়াল স্ট্যান্ডার্ড উক্ত সাধারণ সভায়, সদস্যগণ যারা ফিজিক্যাল ফর্মে শেয়ারসমূহ ধারণ করছেন অথবা ডিপোজিটরিয়ালাইজড ফর্মে যার কট অফ ক্রেডে ১৩ই সেপ্টেম্বর, ২০২৪ যেদিন তারা তাদের ভোট প্রদান করতে পারবেন ইলেকট্রনিকালি যা উক্ত ৮৭তম এজিএম বিজ্ঞপ্তিতে উল্লেখিত রয়েছে ইলেকট্রনিক ভোটিং সিস্টেম মারফৎ ('রিমোট ই-ভোটিং') তে বা ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড (এনএসডিএল) এর।

মমতা বিনাি ও সহকারী বুক কোম্পানি সেক্রেটারিগণ যারা নিযুক্ত হয়েছে বিশ্লেষণ রূপে রিমোট ই-ভোটিং প্রক্রিয়া বিশ্লেষণ করার জন্য যে উক্ত প্রক্রিয়া ন্যায্য ও স্বচ্ছ পদ্ধতিতে চলছে কিনা।

- রিমোট ই-ভোটিং সংক্রান্ত হুব মঙ্গলবার, ১৭ই সেপ্টেম্বর, ২০২৪ তারিখ বেলা ১০টা এবং শেষ হবে বৃহস্পতিবার, ১৯শে সেপ্টেম্বর, ২০২৪ বিকেল ৫ টায়। রিমোট ই-ভোটিং মডিউল অকার্যকর করা হবে এনএসডিএল কর্তৃক ভোটিং এর পরে এবং সদস্যগণকে ইলেকট্রনিকালি ভোট প্রদান করতে অনুমতি দেওয়া হবে না উক্ত তারিখ ও সময়ের পরে।
- সদস্যগণ যারা ফিজিক্যাল ফর্মে অথবা ডিপোজিটরিয়ালাইজড ফর্মে শেয়ারসমূহ ধারণ করছেন যার কট- অফ ডেট হল ১৩ই সেপ্টেম্বর, ২০২৪ যেদিন তারা তাদের ভোট প্রদান করতে পারেন রিমোট ই-ভোটিং মারফৎ অথবা বার্ষিক সাধারণ সভায় ভোট প্রদান করতে পারেন।
- কোনো ব্যক্তি যিনি কোম্পানির শেয়ারসমূহ ধারণ করছেন ও কোম্পানির সদস্য হয়েছেন উক্ত বিজ্ঞপ্তি প্রেরণের পরে এবং শেয়ারসমূহ ধারণ করছেন বা কট-অফ ডেট অনুযায়ী, তিনিও লগ-ইন আইডি ও পাসওয়ার্ড পেতে পারেন evoting@nsdl.co.in তে অনুরোধ প্রেরণের মধ্যদিয়ে। যদিও, আপনি ইতিমধ্যেই রেজিস্ট্রিকৃত হয়ে থাকেন এনএসডিএল এর সাথে রিমোট ই-ভোটিং এর জন্য তবে আপনি আপনার অস্থানকারী ইউজার আইডি ও পাসওয়ার্ড ব্যবহার করতে পারেন ভোট প্রদান করার জন্য। যদি আপনি আপনার পাসওয়ার্ড ভুলে যান তবে আপনি সেটি রিসেট করতে পারবেন 'Forgot User Details/ Password' ব্যবহার করে যার বিকল্প উপলব্ধ রয়েছে www.evoting.nsdl.com তে।
- সদস্যগণ বার্ষিক সাধারণ সভার অংশগ্রহণ করতে পারেন তাদের ভোটাধিকার প্রদান করার পরেও রিমোট ই-ভোটিং মারফৎ তবে এজিএম তে তাদের ভোট পুনরায় দেবার জন্য তালিকাভুক্ত হবেন না।
- সদস্যগণের কেবল একটি বিকল্প থাকবে ভোটপ্রদান করার যেটি হল রিমোট ই-ভোটিং বা এজিএম তে ভোট প্রদান। যদি একজন সদস্য উভয় মোডেই ভোট প্রদান করেন তবে রিমোট ই-ভোটিং তে প্রদান করা ভোট ই-ভোটিং তে প্রদান করা ভোটেই আবেশ বলে বিবেচিত হবে।
- কোম্পানি এবং এনএসডিএল এর গুয়েবসাইট অ্যাড্রেস
(ক) www.eastindiapharma.org
(খ) www.nsdl.co.in
- ব্যক্তির বিশদ যিনি উক্ত বিষয়ের জন্য দায়বদ্ধ থাকবেন যাকে রিমোট ই-ভোটিং এর অভিযোগসমূহ জানানো যাবে :-
নাম ও পদমর্যাদা : শ্রী পল্লবী মাহে, সিনিয়র ম্যানেজার
ঠিকানা : ন্যাশনাল সিকিউরিটিজ ডিপোজিটরি লিমিটেড, ট্রিড ওয়ার্ক, ৫ উইং, ৫ম ও ৬ষ্ঠ তল, কার্নেলস মিলস কম্পাউন্ড, লোয়ার প্যারেল, মুম্বাই, মহারাষ্ট্র - ৪০০০১৩
ই-মেল আইডি : evoting@nsdl.co.in
দূরভাষ নং : (০২২)-৪৮৮৬৭০০০
অথবা
নাম ও পদমর্যাদা : জয়িতা সরকার, কোম্পানি সেক্রেটারী
ঠিকানা : ৬, নন্দলাল বোস সরণী, কলকাতা - ৭০০০৭১
ই-মেল আইডি : dcs@eastindiapharma.org
দূরভাষ নং : (০৩৩) - ৬৬৯৩ ৫৪০০

রিমোট ই-ভোটিং এর ফলাফল ঘোষিত হবে কোম্পানির এজিএম এর উপসংহারের তিন দিন পরে। ফলাফল ঘোষিত হবে বিশ্লেষণের রিপোর্ট সহ যা উপলব্ধ থাকবে কোম্পানির গুয়েবসাইট www.eastindiapharma.org তে এবং এনএসডিএল এর গুয়েবসাইটে সদস্যগণের জ্ঞাতার্থে। উপরিউক্ত তথ্যাদি জারী করা হয়েছে কোম্পানির সদস্যগণের জ্ঞাতার্থে ও সুবিধার্থে এবং এটি এমসিএ সার্কুলার(স) অনুযায়ী।

ইস্ট ইন্ডিয়া ফার্মাসিউটিক্যাল ওয়ার্কস লিমিটেডের পক্ষে

স্বা/-
জয়িতা সরকার
কোম্পানি সেক্রেটারী